QUARTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 1

Destino(s):
MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
40762/JOSE RABELO LOPES (AGENTE PRISIONAL ) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2014 a 30/07/2014
54181405/ROBERTO SANTOS BARROS (MOTORISTA ) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 30/07/2014
5710367/ROMEU DO CARMO AMORIM DA SILVA SOBRINHO
(AGENTE PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/07/2014
a 30/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744736

PORTARIA: 2504/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de São Domingos do Capim/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5830621/JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA (MOTORISTA ) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 24/07/2014
5830621/JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA SILVA (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744939
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 2826/2014 – NGP.SUSIPE    BELÉM/PA, 15
DE SETEMBRO DE 2014.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 77, da Lei 5.810 de
24/01/94 (Regime Jurídico Único), 10 (DEZ) dias de LICENÇA
PATERNIDADE, ao servidor ALDO MORAES VIANA, ocupante
do cargo de VICE DIRETOR, Matrícula Funcional nº5891132,
lotado(a) no(a)CRR CAPANEMA, no período de 07/09/2014 a
16/09/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Merces dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744942
LICENÇA MATERNIDADE

PORTARIA Nº 2827/2014- NGP.SUSIPE  BELÉM/PA, 15
DE SETEMBRO DE 2014

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei 5.810 de 24.01.94
(Regime Jurídico Único), em combinação com a EC nª 44 que
altera o inciso XII do art. 31 da Constituição do Estado do
Pará, 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, à
servidora ELIANE NASCIMENTO DE SOUZA, Matrícula Funcional
n.º 8400550, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada
na CRR TOMÉ-AÇÚ, no período de 20/08/2014 a 15/02/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744965

Dispensa: 41/2014
Data: 11/09/2014
Valor: 2.489,50
Objeto: Aquisição de Geladeira Duplex tipo Refrigerador Frost
Free para ser utilizada na Unidade Materno Infantil do Centro de
Recuperação Feminino.
Fundamento Legal: Art. 14, da Lei Federal nº 8666/93
Data de Ratifi cação: 11/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662980000    449052              0130000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA
Endereço: Bc da Piedade, Bairro: Reduto, 32
CEP. 66053-220 - Belém/PA

Complemento: Praça MAgalhães
Email: vendas@bombonsedescartaveis.com.br
Telefone: 9132121231 Fax: 9132123957
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744818

PORTARIA: 2517/2014
Objetivo: conduzir/escoltar para realizar tratamento de saúde,
em Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5913318/JOÃO DE OLIVEIRA ROCHA NETO (AGENTE PRISIONAL
) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 30/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744825

PORTARIA: 2518/2014
Objetivo: tratar de assuntos de interesse do Centro de
Recuperação Regional de Cametá/PA, na sede desta SUSIPE, em
Belém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191373/ALEXANDRE MAURILLO OLIVEIRA TRINDADE
(MOTORISTA ) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/08/2014 a
04/08/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744884

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 30/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para Aquisição de
Instrumentos Musicais novos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: MARCIO GERALDO OLIVEIRA COSTA
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 29/09/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03421131662980000       449052 0661000000          Estadual
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744917

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 10/09/2014
Vigência: 10/09/2014 a 08/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: ADITIVO DE PRAZO PELO PERIODO DE 60
(SESSENTA DIAS). PRAZO SOLICITADO PELA EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DA OBRA.
Contrato: 21
Exercício: 2011
Contratado: CON-ART PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Rod Mário Covas, Bairro: Coqueiro, 664
CEP. 66670-000 - Belém/PA
Telefone: 9132359866
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744930

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 10/09/2014
Vigência: 10/09/2014 a 07/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: ADITIVO DE PRAZO PELO PERÍODO DE 28 DIAS
PARA O ANDAMENTO DA OBRA.
Contrato: 80
Exercício: 2013
Contratado: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Assembléia, Bairro: Maracangalha, 170
CEP. 66110-190 - Belém/PA
Telefone: 9132461213
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744935
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº 2828/2014 - NGP.SUSIPE
BELÉM/PA, 15 DE SETEMBRO DE 2014.

A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso II, da Lei 5.810 de
24.01.94 (Regime Jurídico Único), 08 (OITO) dias de LICENÇA
GALA, ao (a) servidor (a) GILSON RENATO SANTOS LAUNE,
Matrícula Funcional n.º57207319, ocupante do cargo de AGENTE
PRISIONAL, lotado (a) no (a) CPASI, no período de 11/09/2014
a 18/09/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Saidy Mercês dos Santos Dias
Diretora do NGP/SUSIPE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744783

PORTARIA: 2511/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Ourém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798272/JAIME AMARAL DE LIMA (AGENTE PRISIONAL ) / 0.5
diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 10/07/2014
57210040/KIRLAN RONALD PEREIRA SALES (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 10/07/2014
54197233/PABLO EMANUEL DA SILVA PESSOA (MOTORISTA ) /
0.5 diárias (Completa) / de 10/07/2014 a 10/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744787

PORTARIA: 2512/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santa Luzia do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798272/FABRICIO ALEX MOREIRA (AGENTE PRISIONAL ) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014
54180771/GIOVANY RITA MATOS BARROSO (MOTORISTA ) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014
54180879/RAIMUNDO PIO DE SOUZA SILVA (AGENTE PRISIONAL
) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744796

PORTARIA: 2513/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Ponta de Pedras/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202929/RODRIGO ALEXANDRE SILVA BRITO (AGENTE
PRISIONAL ) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a
23/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 744799

PORTARIA: 2514/2014
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de São Miguel do Guamá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175004/ANTONIO MARIA DE SOUZA (MOTORISTA ) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/07/2014 a 22/07/2014
5902023/GILSON ARAÚJO DA RESSURREIÇÃO (AGENTE
PRISIONAL ) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014 a
22/07/2014<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA